平成 27 年 3 月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ボ キ ン

代 表 者 名 代表取締役 高 橋 克 実

問 合 せ 先 経営企画課長 吉 田 朋 子

（ TEL.0791-72-5088）

包括業務提携についてのお知らせ

当社は、スズトクホールディングス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長グルー

プＣＯＯ：伊藤清）と株式会社エンビプロ・ホールディングス（本社：静岡県富士宮市、代表取

締役社長：佐野富和）との包括業務提携に、株式会社やまたけ（本社：東京都足立区、代表取締

役：山口章）、株式会社中特ホールディングス（本社：山口県周南市、代表取締役：橋本ふくみ）

及び株式会社マテック（本社：北海道帯広市、代表取締役：杉山博康）と共に加わり、６社間相

互に包括業務提携契約を締結することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．提携の目的

今回の業務提携では、６社の保有する経営資源を最大限活用し、事業を通じて持続可能な社会

を実現し、かつ事業に関わる関係当事者の幸福に貢献する事を目的とします。

６社は、６社間で協力して現在の事業を成長させるとともに、独自性ある技術および新たなビ

ジネスモデルを確立して、社会的価値の向上を目指します。同時に、アジアを中心に海外事業を

促進し、欧米諸国の大規模な同業者との競争に耐えうるグローバルな展開を実現することを目指

します。

また、６社が目指す理念および方向性に共感を示す同業者等の参加を積極的に受け入れます。

同時に、６社が属する隣接業界においてもリーダーシップを発揮し、日本を代表する「リサイク

ルメジャー」として、資源、エネルギー分野における国家戦略の一翼を担う事業を行うことを目

指します。

２．業務提携の内容

６社役員が集う会議を定期的に開催し、以下の事項について協力して推進します。

(1) 営業企画に関する事項

(2) 共同の仕入れに関する事項

(3) 共同の販売に関する事項

(4) 技術ノウハウに関する事項

(5) 障害福祉事業に関する事項

(6) 遵法、コンプライアンスに関する事項

(7) 総務、人事、庶務、事務、会計に関する事項

(8) コンピュータシステムに関する事項

(9) その他、６社が決定した事項

３．業務提携先の概要

名称 スズトクホールディングス株式会社

本社所在地
東京都千代田区大手町１丁目７番２号

東京サンケイビル 15 階

代表者の役職・氏名 代表取締役社長グループＣＯＯ 伊藤清

事業内容 グループの事業(リサイクル・廃棄物処理とその関連事業)の統括

資本金 100 百万円

グループ売上高

53,647 百万円

(2014 年６月 30 日現在、グループ事業会社８社の直近決算数値を

単純合算したもの)

設立年月日 平成 19 年７月２日

名称 株式会社エンビプロ・ホールディングス

本社所在地 静岡県富士宮市山宮 3507 番地の 19

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐野富和

事業内容 資源リサイクル事業を行う傘下事業会社の経営管理

資本金 704 百万円

連結売上高 35,786 百万円 (平成 26年６月期)

設立年月日 平成 22 年５月 21 日

名称 株式会社やまたけ

本社所在地 東京都足立区西新井５丁目 35番 13 号

代表者の役職・氏名 代表取締役 山口章

事業内容
鉄、非鉄スクラップ加工処理

産業廃棄物中間処理、収集運搬、自動車、家電リサイクル

資本金 10 百万円

売上高 2,138 百万円(平成 26 年３月期)

設立年月日 昭和 40 年４月１日

名称 株式会社中特ホールディングス

本社所在地 山口県周南市大字久米 3078 番地の 1

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 橋本 ふくみ

事業内容 グループ企業（廃棄物処理・リサイクル事業）の統括

資本金 30 百万円

グループ売上高

1,224 百万円

（平成 26年７月 31日現在、グループ事業会社４社の直近決算数

値を単純合算したもの）

設立年月日 平成 24 年４月２日

名称 株式会社マテック

本社所在地 北海道帯広市西 21条北１丁目３番 20 号

代表者の役職・氏名 代表取締役 杉山博康

事業内容 鉄、非鉄スクラップ、紙の収集運搬、加工、リサイクル等

資本金 96 百万円

売上高 25,737 百万円（平成 26年 12 月期）

設立年月日 昭和 35 年１月 12 日

４．日程

平成 27 年３月 13 日 包括業務提携契約締結

５．記者発表会

日 時：平成 27年３月 13日（金） 15時より

場 所：スズトクホールディングス株式会社 本社 大会議室

東京都千代田区大手町１丁目７番２号 東京サンケイビル 15 階

※本記者発表会は、報道機関の方を対象としております。

※ご出席いただける場合につきましては、会社名、出席人数を＜お問い合わせ先＞まで事

前にご連絡いただきますようお願い申し上げます。

※当日受付にお名刺をお持ちください。

以 上